Muſeris orthodoxe fidei zelatoru

bus. cancellari⁹ ecclie parisiensis. et facul tas theologie in alma vniuersitate pisiē. matre nr̄a. cum integro diuini cultus ho nore ſpēm h̄re in dñō. ac in vanitates ⁊ in fanias falſas. nō respicere. **E**t antiq; late bris. emerges nouiter erroris feda collu uiō. recogitare cōmonuit. q̄ plerūq; veri tas catholica ap̄ ſtudiosos. in ſacris litteris aptiſima ē que ceteros latet. nimis ū cum loc⁹ p̄p̄iū h̄z ois ars. manifeſta eſſe ex ercitatis i ea. ſic q̄ exinde ſurget illa ma juma. **C**uilib⁹ in ſua arte perito credendū eſt. **H**inceſt. **D**ronū illud qd̄ Hieronim⁹ ad paulinū ſcibens alſumit. **Q**uod medi corū eſt p̄mittūt medici. tractant fabrilia fabri. **E**ccedit ad hec i ſactis litteris aliud ſpeciale. qd̄ nec expientia nec ſenſu ſtant ut alie artes. nec p̄nt oculis circuulatūtis nule vicioꝝ facile deſplendi. excepauit enīz eos malicia eoz. **A**ut h̄dem ap̄ſtoloꝝ. q̄ p̄pter auariciā multi errauerunt a fide. pro p̄terea nō irōnabilis idoloꝝ ſeruitis ab eodem nomiſ. **E**lij. p̄pter magnitudinē. q̄ cum cognouiffent deū nō ſicut deū glificauerunt. in omnē idolatrie impieratē. ſicut idem cōmēorat corruerunt. **P**oro ſalomonem ad idola. et diodonē ad magicas artes p̄traxit effena voluptas. **A**lios ad hoc p̄sum intorſit ſup̄ba curioſitas. inueſtigan doſiſq; ocultoꝝ dīra cupido. **A**lios poſtre mo miſera timidas. tota ex crastino pen tens. in obſuatiōnes ſuſtitioſiſmas im piacōg depulit. quēadmodū ap̄ ſt. **L**ucanū de filio pompei magni. et ap̄ ſt. historicos de plurito notatū eſt. Ita fit ut recedens pecator a deo. reclinet in vanitates ⁊ insani as falſas. et ad eū qui p̄ eſt mēdaciſ. tan dem imprudēter palā ap̄ſtasiōdo ſe querat. **S**ic ſaul a dño terelictus p̄bitioniſſas cui prius aduersabā ſuſluit. ſic ochojas deo iſiſ ſp̄tro. miſit ad ſuſlendūtēſi acca ſion. ſic teniq; om̄is eos. q̄ fide vel ope abſ q̄ deo vero ſunt. ut a deo falſo ludificetur neceſſe eſt. **D**anc igit nephariaſ peſtiferā ſuſlant falſaſ cū ſuis hereticoſ abominationē pl̄ ſolito nr̄a etate cernētes ſuſluisse. ne forſan xp̄ianifum̄ regni qd̄ olin caruit mōſtro. et deo prote gente carebit. inficere valeat tā horrede impietatē ⁊ p̄nicioſiſme cōtagionis mon ſtri. cupiētes totū conatiſ obuiare. **D**e mores in ſup̄ nre pſeſſionis. pioq; leḡ ſe lo ſuccensi paucos ad h̄ac rem articulos.

bk 5

De erroribus.

damnationis cautelio / ne deinceps fallat
incogniti: notare tecum? Remorates
int' cer era inniera. dictu illis sapietissimi
doctoris Aug. de supstitiosis obseruatiōib'
q' q' talib' credit. aut ad eoz p̄mū enes
aut suis domib' introducunt aut interrogat.
sciāt se fidē xpianā et baptismū p̄uariasse
et paganū et apostatā. i. retro abesit. et tei
inimicū et uā dei grauter in eternū incue
riss. nisi q's ecclastica pnia emēdat' dō re
cōcūlief. Hec ille. Nec tñ intentio nra
est in aliquo derogare qbuscūq' licitis et
veris traditōib' scientijs et arnb'. sed inla
nos errores et sacrilegos insipientiū. et rit'
ferales. p' qnto fidem orthodoxā et religio
nē xpianā ledit. cōtaminat. inficiunt. radi
citus qntū fas nob̄ est extirpare satagi
mus. et honorē susi sincere relinqre vitas
D Est aut̄ prim' articul' **E**t p' atē magi
cas et maleficia et imocationes nefarias/
querere familiaritates et amicicias et au
gilia demonū nō sit idolatria. Error. qm̄
demon aduersari aptinac. et implacabilis
dei et h̄is iudicat. Hec ē honorē vel domi
ni cuiusciq' vere seu p̄cipiatue vel apti
tudinali suscepit'. vt alie creare rōnat
les nō dānate. nec in signo ad placitū in
stituto. et s̄nt imagines et tēpla. deus in
ip̄is honorat. **A**rticul' sc̄ds. **E**t dare
vel offere vel p̄mittere demonib' q'cīq'z
rem. vt adimpleat desideriū homis. aut in
honorē eoz aliqd osculari vel portare. n̄ sit
idolatria. Error. **A**rticul' tertius.
Ex inire pactū cū te monib' tacitū vel ex
pressum. no sit idolatria v'l spēs idolatrie
et apostasie. Error. Et intēcum' pactus ee
implicitū in oī obseruatōe supstitiosa. cui
effectus nō de leta a deo vel natura. rōnabit
liter expectari. **A**rticul' quartus. **D** per
artes magicas temores l' lapidib'. anulis
speculis. aut imaginib' noī eoz p̄secutatis
vel poti' execratis. includere cogere v'l ac
tare. vel eas velle v̄nificare. n̄ sit idolatria
Error. **A**rticul' v. **D** licitum sit
magicis artibus vel alijs qbuscūq' supsi
tionibus a deo aut ab ecclia p̄hibitib'. ali
qua facere p' qchīq' bono fine. Error. quia
sc̄dm aplm. Nō sunt facienda mala vt bo
na eueniāt. **A**rticul' sextus. **E**x licitū
sit etiam p̄mittendū maleficia maleficis
repellere. Error. **A**rticul' septim'.

Ex alijs cū aliquo possit dispensare in q
dīng' casu. vt licite talib' vta. Error.

Articul' octauus **E**x artes magice/
siles supstitioes et ea' obseruatōes sint ab
ecc'ia irōnabilit p̄hibite. Error. **A**rti
culus non' **E**x deus per artes magicas
et maleficia inducas. temores p̄secretiū
invocatoriib' obedire. Error. **A**rticul' **D**ecim'. **E**x thurificatioes suffumigato
nes q' s̄nt in talib' artib' et maleficiorū et
eratio/sunt ad honorē tei et ei placeat. Er
ror. et blasphemia. Qm̄ deus alias nō phi
beret vel puniret. **A**rticul' xi. **E**x talib'
et talib' nō est sacrificiū seu imolare
temōibus. et ex p̄scēnti dānabilit idolatrat
e. Error. **A**rticul' xii. **E**x vba seti et
orōnes qdam deuote et ieiunia et balnea
tōes et cōtinētia corporal' in pueris zalijs
et missaz celebratio et alia opa de genere
bonoq' q' s̄nt p' exercēdo b̄moi artes excu
sent eos a malo et nō poti' excusent. Error
Nam p' talia sacre res. imo ipse dō in eu
charistia temōib' temptas immolari. et
p̄curat demon. qz vult in loco honorati sūt
altissimo. vel ad fraudes suas occultadas
vel ut simplices illaqat facilius et dānabi
lius pdat. **A**rticul' xiii. **E**x seti p̄he
te et alij p' tales artes habuerūt suas p̄he
tias et miracula ficerent. aut temores expu
lerint. Error et blasphemia. **A**rticul' **P**unij. **E**x possiblē p' tales artes cogere
liter h̄is arbitriū. ad voluntate sue resi
derū alteri. Error. Et conari facere ē im
piū et nefarium. **A**rticul' xv. **E**x ideo
artes p̄fate bone sunt et a deo. q' licet eas
obseruare. qz p' eas qñq' vel sepe eueniit. sic
v̄tentis eis qñt vel pdicit. v'l qz bonum
qñq' p̄uenit ex eis. Error. **A**rticul' **xvi**. **E**x p' tales artes temores veraciter
cogunt et copellunt. et n̄ poti' ita se cogi fin
gunt ad sequēdos b̄ies. Error. **A**rticul' **xvii**. **E**x p' tēs artes et n̄t impios
per sortilegia. p' carminatōes. p' invocatio
nes demonū. p' qsdaz inuulneratioes. talia
maleficia. null' vñq' effect' ministerio de
monū subseq̄tur. Error. Nā talia qñq' p̄
mittit te' p̄tigere. vt patuit in magis p̄ba
raonis. et alibi pluries. vel ad p̄batōes. si
deliū. sicut h̄is Deuteroni. cuj. vel in dñm
dā h̄is dignā flagellatōz. v'l qz abutētes
seu cōsulētes p̄f malaz fidē. aut alia p̄tā
nefaria data sūt in reprobū sensum. et de
merent sic illudi. **A**rticul' xviii. **D** b̄oni angeli includant in lapidib'. et conse
quent images vel vestimenta. aut alia faciat

que in istis artib⁹ stinen⁹. Error. et blasphem⁹.
Articul⁹. xix. Qd̄ sanguis vpipe
 vel edi vel alteri⁹ analis, vel pgamenu⁹ vit
 gineū. aut coriū leonis ⁊ filia hēanc effi
 caciā ad cogēdos vel repellendos temōes
 ministerio hm̄i artiū. Error. **A**rticul⁹.
 xx. Qd̄ imagines de eis vel de plumb⁹
 vel auto vel de cera alba vel tulae vel alia
 materia. baptisate ⁊ eroratate. secrete.
 s̄ pot⁹ excrecata fīm pdictas artes. et sub
 dieb⁹ certis. hēant ututes mirabiles q̄ in
 libris talib⁹ artiū recitans. Error in fide.
 in philosophia natali ⁊ astrologia vera. **A**rticul⁹.
 xxi. Qd̄ vt̄ talib⁹ fidē da
 re. nō sit idolatria ⁊ fidelitas. Error. **A**rticul⁹.
 xxi. Qd̄ aliq̄ temōes boni s̄ sit
 aliqui benigni. alij oia sc̄ientes. alij nec sal
 uati nec dānati. Error. **A**rticul⁹. xxii.
 Qd̄ fumigatōes q̄ fūt̄ in hm̄i opatoib⁹
 cōvertunt in spūs. aut q̄ sint debite eis.
 Error. **A**rticul⁹. xxiii. Qd̄ unus de
 mon sit rex orientis. ⁊ p̄t̄um suo merito.
 alius occidentis. ali⁹ septētrionis. ali⁹ meridie.
 Error. **A**rticul⁹. xxv. Qd̄ intelli
 gentia motus celi. intuit in aiam rōnale
 hūc corp⁹ celi in corp⁹ hūani. Error. **A**rticul⁹.
 xxvi. Qd̄ cogitatōes n̄ne itel⁹
 lectuales ⁊ volitōes interiores. imedia
 te causent̄ a celo. ⁊ q̄ p̄ aliquā traditiōem
 magiā. tales p̄nt̄ sc̄iri. ⁊ p̄ illā de eis celi
 titudinalit̄ iudicare sit licitū. Error. **A**rticul⁹.
 xxvii. Qd̄ p̄ q̄scunq̄ artes magi
 cas possimus deuenire ad visionē diuile
 essentie vel sc̄it⁹ spirituū. Error. **A**cta sunt hēc ⁊ post maturā crebrāq̄ in
 ter nos ⁊ deputatos nr̄os examinationē
 cōclusa. in nr̄a ḡgregatōe generali. p̄sūs
 apud sc̄m matutinū de mane sup hoc sp̄
 ecialiter req̄sitos Anno dñi. Dccc. ccvij
 die. xix. mēsis septēbris. In cui⁹ rei testio
 niū sigillū dicte facultatis p̄ntib⁹ l̄ris du
 ximus apponendum. **Finit.**